Сагайский
вестник
Печатное издание органа местного самоуправления
Сагайского сельсовета

16.10.2023                                     с. Сагайское                                     № 37 (467)

АДМИНИСТРАЦИЯ САГАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каратузского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

13.10.2023                                               с. Сагайское                                                   № 3

О результатах публичных слушаний по вопросу «О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района»

Участники публичных слушаний, обсудив доклад о внесении изменений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района в целях привидения Устава Сагайского сельсовета Каратузского района в соответствие федеральным и краевым законам, руководствуясь статьей 37 Устава Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края, РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края опубликованный в периодическом издании «Сагайский вестник» от 08.09.2023 года № 33 (463):
1.1.  Преамбулу проекта решения изложить в следующей редакции:
«В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 18, 59 Устава Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края, Сагайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:»
2. Поддержать предложенный проект решения Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района» с учетом внесенных предложений.
3. Рекомендовать Сагайскому сельскому Совету депутатов рассмотреть и принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района», одобренный участниками публичных слушаний, на очередной сессии.
4. Направить решение и протокол публичных слушаний Сагайскому сельскому Совету депутатов Каратузского района Красноярского края.
5. Опубликовать настоящее решение  в собственном издании «Сагайский вестник».
6. Настоящее решение вступает в силу   в  день, следующий  за  днем  его   официального  опубликования в собственном издании «Сагайский вестник».

Глава Сагайского сельсовета,
Председательствующий на
публичных слушаниях                                                                   Н.А. Буланцев

Приложение к решению
публичных слушаний от 13.10.2023

ПРОЕКТ
САГАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.0000	                                       с. Сагайское                                         № 00-00

О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского
сельсовета Каратузского района

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 18, 59 Устава Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края, Сагайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 21 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«Глава сельсовета освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 	или об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                            «О противодействии коррупции»;
1.2. Статью 19 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:
  «Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 	и запретов, 	требований о предотвращении или 	об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 	обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.3. Пункт 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 34 следующего содержания:
          «Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Сагайского сельсовета.
3. Глава Сагайского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

Председатель Сагайского
сельского Совета депутатов                                                    А.Н. Кузьмин

Глава Сагайского сельсовет                                                     Н.А. Буланцев
САГАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.10.2023                                     с. Сагайское                                       № 22
О созыве двадцать третьей  очередной сессии Совета депутатов
Руководствуясь статьей 12 Устава Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края:
1. Созвать  двадцать третью очередную сессию Сагайского сельского Совета депутатов четвертого  созыва  25.10.2023 года в 16 часов 00 минут в здании администрации Сагайского сельсовета по адресу: с. Сагайское, ул. Советская д.8 с предлагаемой повесткой дня:
1.1. О внесении изменений и дополнений в Устав Сагайского сельсовета Каратузского района.
1.2. О передаче Муниципальному образованию «Каратузский район» части полномочий по решению вопросов местного значения для организации исполнения бюджета поселения на 2024 год.
1.3. Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Сагайского сельсовета Каратузского района».
1.4. О признании утратившими силу решений Сагайского сельского Совета депутатов от 15.06.2021 № 07-23, от 18.07.2023 № 20-94
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Сагайский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Сагайского
сельского Совета депутатов                                                          А.Н. Кузьмин

[bookmark: _GoBack]

Выпуск номера подготовила администрация Сагайского сельсовета.
Тираж: 50 экземпляров. Наш адрес: село Сагайское улица Советская 8.